

Pavasaris Skrundas jauniešu centrā



Pavasaris Skrundas bērniem un jauniešiem pavadīts radošā zīmē. Esam gan guvuši jaunas zināšanas un prasmes, gan īstenojuši dažādas iniciatīvas. Aktivitātes “Esi vesels un pozitīvs” ietvaros psiholoģes Kristīnes Makas vadībā veltījām laiku sarunām par mums katram svarīgām lietām. Tika skartas sarunu tēmas par vientulības sajūtu, apceļšanu, izdegšanu, kā arī dažādām atkarībām. Sarunas gaitā ikviens klātesošais guva sev noderīgu informāciju, kā arī nonāca pie dažādām atziņām. Dienās, kad jauniešu centru apmeklē bērni, darbojāmies radoši – zīmējām, gleznojām, šuvām, gatavojām kartiņas, dažādas mīļlietas, telpu dekorus, atmiņu grāmatiņas, lasījām dzeju, kopīgi gatavojāmies Mātes dienai. Bērnu radošajās pēcpusdienās – otrdienās un ceturtdienās – mazajiem centra apmeklētājiem ir iespēja ļaut vaļu fantāzijai, un izgatavot dažādas noderīgas lietas no otrreiz izmantojamiem materiāliem. Karjeras izglītības pasākumā “Izzini profesiju” jaunieši tikās ar Skrundas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Daci Grāveli. Izzinājām ne tikai attiecīgās nodaļas darbu, bet arī noskaidrojām kādām īpašībām jāpiemīt labam vadītājam, kādu jomu zināšanas ir svarīgas, lai kļūtu par prasmīgu līderi. Ar lielu prieku vērojam kā jaunizveidotais Rudbāržu jauniešu klubiņš Ineses Ozoliņas vadībā uzņem apgriezienus. Jaunieši no Rudbāržiem un Skrundas saredz lieliskas sadarbības iespējas. Jau maijā kopīgi nodosimies sportiskām aktivitātēm. Bet pirms tam pieredzes uzkrāšanai visi kopā devāmies uz Latvijas jauniešu NVO festivālu “Jaunieši iesaistās!”, kas norisinājās Ķīpsalas starptautiskajā izstāžu centrā. Pavasara mēnešos īstenotas arī vairākas jauniešu iniciatīvas – kino vakars, kurš galu galā pārvērtās par dziesmu kariem, kā arī

izglītojošs pasākums "Truši ienāk pilsētā", kura laikā jauniešu centra apmeklētājiem bija iespēja izzināt kādas rūpes sagaida, ja esi nolēmis kā mājdzīvnieku turēt trusi, kā arī bija iespēja trušu bērnus apmīlot un pacienāt ar burkānu. Paldies Artūram Stradam par iniciatīvu īstenot šādu pasākumu! Ikdienas mācīšanās pasākumos "Mācies gatavot!", kura mērķis ir dzīvesprasmju apguve un neformāla komunikācija savstarpēju pozitīvu attiecību veidošanai, apgūvām veselības salātu pagatavošanu, kā arī ielūkojamies itāļu virtuvē, kopīgi gatavojot lazanju. Pēc šiem pasākumiem neviens nesteidz mājup, bet nododas saturīgām sarunām par jauniešiem aktuālām tēmām. Jauniešu prātus nodarbina jautājums „Kādēļ vienaudžiem ir tieksme izmēģināt atkarību izraisošas vielas un darbības?!” Pavasarī apgūvām arī projekta pieteikuma sagatavošanas prasmes. Jauniešu grupa cītīgi strādāja pie projekta pieteikuma "Augam kopā!" sagatavošanas. Ja projekts tiks apstiprināts, Skrundas brīvprātīgie jaunieši septembrī plāno organizēt ģimeņu dienu. Turam īkšķus, lai izdodas! Pašu jauniešu spēkiem mūsu centra virtuve ieguvusi jaunu, skaistu izskatu. Vairākus vakarus kopīgi stellējām mēbeles un nonācām pie vairākām atziņām: "Virtuves mēbeles stellēt ir tāpat kā rotaļāties ar Lego!", "Ja, stellējot skapi, tajā parādās vertikāls nodalījums, tas nenozīmē, ka skapis sastellēts nepareizi un plaukts ievietots kļūdai, bet gan - ka tā ir skapja starpsiena!" Mūsu virtuvē tapis arī jauns sienas gleznojums. Pavasaris bez Kārtības dienas nav iedomājams! Mums tā noritēja ģitārspēles pavadībā. Pirms Skrundas svētkiem Skrundas brīvprātīgajiem jauniešiem rosīgs laiks - tiek krāsotas ģitāras, kuras tiks izvietotas Skrundā, lai priecētu svētku dalībniekus, kā arī gatavoti tērpi un dekorācijas, lai sarūpētu mazajiem svētku dalībniekiem jaukus mirkļus Izglītības pilsētiņā skvērā aiz kultūras nama ēkas. Tiekamies Skrundas svētkos! Mūs varēsī atrast indiāņu nometnē. Ja arī tu vēlies pavadīt laiku ar vienaudžiem neformālā vidē, īstenot iniciatīvas, kas papildinātu jauniešu iespēju pavadīt brīvo laiku saturīgi, nāc un pievienojies! Jaunumiem seko līdzī Skrundas jauniešu centra twitter kontā @SkrundasJ. Teksts un foto: Baiba Eversone, Skrundas novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste